

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2018.

EN DT

	4ème Trimestre 2018	4ème Trimestre 2017	Au 31/12/2018 (P)	Au 31/12/2017(*)
1 - PRIMES EMISES				
VIE	7 263 310	9 157 538	40 481 870	39 488 287
IARD	1 117 995	1 230 048	9 928 023	7 768 739
AUTO	5 507 347	4 702 500	22 786 167	20 840 503
ENGINEERING	651 883	489 971	2 849 924	3 110 025
TRANSPORT	894 935	922 773	3 028 664	2 609 690
MALADIE	6 377 009	3 838 845	22 491 297	16 385 042
Non VIE	14 549 170	11 184 137	61 084 074	50 713 999
Total	21812 479	20 341 675	101 565 945	90 202 286
2 - PRIMES CEDEES				
VIE	6 558 364	6 870 886	30 062 709	28 214 003
IARD	4 557 058	5 448 073	18 507 391	18 929 382
AUTO	1 020 369	484 372	7 025 641	4 900 362
AUTO	285 997	341 547	1 034 734	774 091
ENGINEERING	585 962	276 968	2 573 505	2 675 005
TRANSPORT	108 977	319 926	921 439	935 163
3 - -COMMISSIONS	3 759 672	4 266 437	15 439 535	12 777 759
4 - CHARGES DE SINISTRES				
VIE	6 104 909	8 903 590	15 993 282	17 565 070
IARD	679 579	479 969	2 676 870	2 203 616
AUTO	3 652 819	3 411 799	16 545 807	15 463 691
ENGINEERING	215 470	268 056	608 057	623 786
TRANSPORT	65 481	345 476	395 703	471 372
MALADIE	5 163 433	4 191 663	17 807 077	15 405 738
Non VIE	9 776 782	8 696 962	38 033 513	34 168 203
Total	15 881 691	17 600 553	54 026 796	51 733 273
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS				
dont Revenus financiers	5 428 045	1 886 340	13 061 064	9 013 765
	5 133 732	1 689 102	11 943 343	7 766 860

(*) Chiffres Audités

(P) Chiffres provisoires

I. **BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :**

1. Les charges de sinistres déclarées en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2017 sont audités, alors que les indicateurs relatifs à l'exercice 2018 sont provisoires.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II. **FAITS SAILLANTS**

Sur l'ensemble de l'année 2018, Assurances SALIM maintient le cap de la croissance et confirme sa capacité à poursuivre sa politique de développement compétitif et rentable.

Au 31.12.2018, le chiffre d'affaires global de SALIM s'est établi à 101,5MD contre 90,2MD en décembre 2017, soit une croissance de 13% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 7% liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires.

De sa part, la charge de sinistre a totalisé 54MD contre 51,7MD en décembre 2017 soit une évolution de 4%.

Les produits des placements ont affiché une progression de 45% par rapport à la même période de l'année 2017.